PAGE

ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О  присуждении  премии  имени

Ю.А. Гагарина, присвоении  звания «Лауреат премии имени Ю.А. Гагарина» и занесении имен обладателей I премии  имени Ю.А. Гагарина  в  Книгу Почета школьников города-героя Смоленска
Руководствуясь Уставом города Смоленска, Положением о премии имени Ю.А. Гагарина для учащихся муниципальных образовательных учреждений города Смоленска, утвержденным решением 79-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 23.10.2009 № 1275, Положением о Книге Почета школьников города-героя Смоленска, утвержденным решением 56-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 20.05.2008 № 857,  Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Присудить премию имени Ю.А. Гагарина следующим учащимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Смоленска:
1.1. В номинации «Успехи в учебе и научно-исследовательская работа»:
- Крохичевой Марии Михайловне, учащейся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 1 им. академика  Б.Н. Петрова города Смоленска, за успехи в учебе, победы в областной олимпиаде среди студентов и школьников по развитию и модернизации малого и среднего бизнеса, во всероссийском конкурсе «Юный экономист», во всероссийских молодежных чемпионатах,  участие во всероссийских олимпиадах и конкурсах – 1-е  место;
- Романовой Дарье Константиновне, учащейся 11 класса муниципального бюджетного  образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 города Смоленска, за успехи в учебе, победы в городских, областных конкурсах и олимпиадах, во всероссийском конкурсе для детей и юношества «Лидер чтения», во всероссийском конкурсе по естествознанию «Человек и Природа», участие во всероссийских молодежных чемпионатах и общероссийских конкурсах –  2-е место;

- Огородникову Никите Михайловичу, учащемуся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии  № 1     им. Н.М. Пржевальского города Смоленска, за успехи в учебе, победы  в городских, областных, международных конкурсах и  олимпиадах, участие во всероссийских молодежных чемпионатах и республиканских конкурсах и конференциях – 3-е место.

1.2. В номинации «Высокие спортивные результаты»:

- Голаковой Кристине Сергеевне, учащейся 10 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 18 города Смоленска, за победы в  городских, областных, всероссийских и международных соревнованиях по самбо и сумо среди девушек  – 1-е место;
 - Самсоновой Анастасии Михайловне, учащейся 10 класса  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 4 города Смоленска, за успехи и победы в чемпионатах и первенствах Смоленской области, России, Европы, мира по каратэ, международных турнирах Конфедерации каратэ  – 2-е место;

 -  Гурской Елене Сергеевне, учащейся 10 класса муниципального бюджетного  образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 с углубленным изучением отдельных предметов г. Смоленска,  за  участие  и победы  в  городских, областных, всероссийских соревнованиях по спортивному ориентированию – 3-е место.

1.3. В номинации «Активное участие в общественной жизни школы,  города, области, Российской Федерации»:

- Трофимовой Анастасии Михайловне, учащейся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 4 города Смоленска, за успехи в учебе и активное участие в общественной жизни      города, области,  международных лагерях дружбы славянских народов –  1-е место;

- Толкуновой  Валерии Павловне,  учащейся 11 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 12 города Смоленска, за активное участие в общественной жизни  города, областных и международных конкурсах и фестивалях детских объединений, профильных лагерях – 2-е место;
- Андрианову Василию  Дмитриевичу, учащемуся 11 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 32 им. С.А. Лавочкина города Смоленска, за активное   участие  в  общественной  жизни  школы, города, области, профильных   лагерях  – 3-е место.
1.4. В номинации «Достижения в художественном творчестве»:
- Михайлову Дмитрию Александровичу,  учащемуся 9 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 города Смоленска, за высокие результаты в городских, областных, международных  конкурсах художественного творчества  – 1-е место;

- Покатович Александре Игоревне,  учащейся  9 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы  № 34  города Смоленска,  за высокие достижения в области изобразительного искусства, участие и победы в областных  выставках-конкурсах детских художественных школ и художественных отделений школ искусств, республиканских и международных конкурсах детского рисунка – 2-е место;

- Коршуновой Юлии Витальевне, учащейся 11 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 31 города Смоленска,    за высокие результаты в городских, областных, международных конкурсах художественного творчества –  3-е место.

          2.  Присвоить вышеуказанным учащимся звание «Лауреат премии имени Ю.А. Гагарина».
          3.  Вручить денежные премии лауреатам премии имени Ю.А. Гагарина согласно занятым местам:

         за 1-е место – 5000 (Пять тысяч) рублей,

         за 2-е место – 4000  (Четыре тысячи) рублей,

         за 3-е место  – 3000 (Три тысячи) рублей.

4. Вручить денежные премии следующим педагогическим коллективам, подготовившим лауреатов премии  имени Ю.А. Гагарина, в размере 15000 (Пятнадцать тысяч)  рублей каждому:
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  гимназии  № 1 им. Н.М. Пржевальского города Смоленска – директор Казанцева Т.В.;
- муниципального  бюджетного образовательного учреждения         средней общеобразовательной школы № 2 города Смоленска – директор Позднякова И.В.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  гимназии № 4 города Смоленска – директор Дюг Л.Т.;
- муниципального бюджетного  образовательного учреждения         средней общеобразовательной школы № 5 города Смоленска – директор Оловянникова Т.А.;

- муниципального бюджетного образовательного учреждения          средней общеобразовательной школы № 12 города Смоленска – директор Дударева В.А.;
- муниципального бюджетного образовательного учреждения          средней общеобразовательной школы № 18 города Смоленска – директор   Батюкова Г.В.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения    лицея № 1 им. академика  Б.Н. Петрова  города  Смоленска – директор Смирнова Н.Ю.;
- муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 с углубленным изучением отдельных предметов г. Смоленска  – директор Станевич В.В.;
- муниципального бюджетного образовательного учреждения          средней общеобразовательной школы № 31 города Смоленска – директор   Мищенко Л.П.;

- муниципального бюджетного образовательного учреждения          средней общеобразовательной школы № 32 им. С.А. Лавочкина города Смоленска – директор   Мандрикова С.С.;
- муниципального бюджетного  образовательного учреждения         средней общеобразовательной школы № 34 города Смоленска – директор  Григорьева В.Д.;
- муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей дворца творчества детей и молодежи города  Смоленска  –  директор Кудасова Т.В.

5. Занести имена обладателей  I премии имени Ю.А. Гагарина в Книгу Почета школьников города-героя Смоленска.

6. Разместить настоящее решение на сайте Смоленского городского Совета.

7. Опубликовать  настоящее  решение  в  средствах  массовой  информации.
Глава города Смоленска                                                                    А.Н. Данилюк
PAGE